令和５年度 第２回学校評議員会記録

１  日 時  令和５年12月７日(木)  1６時００分～ １７時２０分

２  場 所  本校校会議室

３  出席者

(1) 網走南ケ丘高等学校学校評議員

花高 了三様、小玉 晃様、田中 雄一様、前田 敏行様

(2) 本校職員・生徒会生徒

校長 與田 顕規、全日制教頭 富永 学、定時制教頭 森北 光一

全日制生徒会生徒 ８名・顧問 加藤 憲義

定時制生徒会生徒 １名・顧問 森越 則夫

４  次第

(1)  校長挨拶          (2)  定時制生徒会から説明

(3)  意見交換          (4)  全日制生徒会からの説明

(5)  意見交換          (6)  近況報告(全日制・定時制)

(7)  質疑応答          (8)  連絡

(9)  校長挨拶

５  質疑応答・意見交換

・ 入学前と入学後のイメージの違い。(全日制)

・ 南ケ丘を卒業してからの夢。(全日制)

・ 校内に設置している目安箱について。(全日制)

・ 暑さ対策について（全日制）

・ どんな学校にしたいか。外部への発信(アピール)について。(全日制)

・ 失敗をどのように、リカバリーするか。(全日制)

・ コミュニケーションスキルでためになったこと。(定時制)

・ 総合発表会当日の様子・感想。(定時制)

・ 南定に入って良かったこと。中学校との違いは。(定時制)

・ 南定にどのような人に入ってほしいか。(定時制)

        與田校長挨拶             全日制生徒による発表

       評議員との質疑応答            定時制生徒による発表